
PORTARIA N.º 1.032 de 28 de fevereiro de 2.025

“Designa Comissão Permanente de Planejamento.”

LUCAS  SOARES  ELEODORO,  DIRETOR  DO  DEPARTAMENTO  DE

ESGOTO E ÁGUA DE GUAÍRA - DEAGUA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

RESOLVE:

Artigo 1º: Designar os servidores Rodrigo Pereira Gonçalves, Luciano Gontijo de

Castro e Sergio Saito Filho, sob a presidência do primeiro, para constituir Comissão Permanente

de Planejamento, incumbida de planejar todas as contratações previsíveis do órgão anualmente,

iniciar a fase preparatória das licitações evidenciando os problemas a serem resolvidos, avaliar a

viabilidade  técnica  e  econômica  das  contratações,  e  elaborar  anualmente  o  Plano  Anual  de

Contratação, com base nas demandas enviadas pelos Setores Requisitantes.

Artigo 2º: Para o exercício das funções a que se refere o caput deste artigo, fica

concedida gratificação, nos termos do Artigo 108, incisos I e II, da Lei Complementar Municipal

nº 2040/02, e suas alterações, a qual não se incorpora aos vencimentos para todos os efeitos

legais.

Artigo  3º:  Esta  portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  ficando

revogadas as disposições em contrário.

Departamento de Esgoto e Água de Guaíra, 28 de fevereiro de 2.025

Lucas Soares Eleodoro
Diretor do DEAGUA

Publicada, registrada e afixada no átrio do Departamento de Esgoto e Água de

Guaíra - DEAGUA, na data supra.


